4

03 (05)

(месяц)  (номер)

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов

Нижнекарачанского сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

18.03.2021
Учредитель:

Совет народных депутатов

Нижнекарачанского сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.02.2021 года    № 30

с.  Нижний Карачан

О внесении изменений и дополнений в Устав  Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав  Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского  муниципального района Воронежской области.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
                                               С.И. Гомолко

Приложение

к решению Совета народных депутатов

  Нижнекарачанского сельского поселения

 Грибановского муниципального района

Воронежской области

         от 11.02. 2021 г. № 30

Изменения и дополнения

в Устав Нижнекарачанского сельского поселения

Грибановского муниципального района Воронежской области

1. В статье 10 «Права органов местного самоуправления Нижнекарачанского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения»:

1) пункт 11 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктами 17, 18 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;

18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
2. Статью 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1.Депутату Совета народных депутатов Нижнекарачанского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на срок, в совокупности составляющий пять рабочих дней в месяц».

Ответственный за выпуск: Глава Нижнекарачанского сельского поселения         Грибановского         муниципального          района Воронежской области Сергей Иванович Гомолко
Адрес редакции: 397204 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Нижний Карачан, ул. Советская, д.10
(47348)4-04-90
Адрес издателя: 397204 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Нижний Карачан, ул. Советская, д.10
Адрес типографии: 397204 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Нижний Карачан, ул. Советская, д.10
Подписано к печати: 18.03.2021 г. 15 часов

Тираж 10 экз.